
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

Speciale n. 124 del 7 Novembre 2014

Concorsi

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 
 
CONSIGLIO REGIONALE 
 
DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 27.10.2014, n. 56/AA/OG 
Selezione pubblica, per titoli, per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo 
pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione del Servizio Segreteria 
del Presidente , AA.GG., Stampa e Comunicazione del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila. (art. 22 l.r. 14 settembre 1999, n. 77 – art. 19, comma 6 del d.lgs. 30/03/2001, n. 165). 
Nomina commissione. ................................................................................................................................................... 4 
DETERMINAZIONE 31.10.2014, n. 58/AA/OG 
Selezione pubblica, per titoli, per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo 
pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione del Servizio Segreteria 
del Presidente , AA.GG., Stampa e Comunicazione del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila. (art. 22 l.r. 14 settembre 1999, n. 77 – art. 19, comma 6 del d.lgs. 30/03/2001, n. 165). 
Ammissione dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura 
selettiva .............................................................................................................................................................................. 5 

 
GIUNTA REGIONALE 
 
DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA DI BASE E SPECIALISTICA.  

DETERMINAZIONE 31.10.2014, n. DG1/35 
Approvazione graduatoria regionale dei candidati idonei per l’ammissione al corso triennale di 
formazione specifica in medicina generale 2014/2017. Rettifica allegati a e b alla determinazione 
n. Dg1/28 del 25.09.2014. ........................................................................................................................................... 9 

 
DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA FARMACEUTICA E TRASFUSIONALE 

DETERMINAZIONE 24.10.2014, n. DG8/152 
Concorso straordinario per titoli per l’assegnazione di n. 85 sedi farmaceutiche disponibili per il 
privato esercizio nella Regione Abruzzo. Ammissione candidati. .............................................................. 17 

 
 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   

DETERMINAZIONI   
 

DIRIGENZIALI 
 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 27.10.2014, n. 56/AA/OG 
Selezione pubblica, per titoli, per la 
costituzione di un rapporto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e determinato 
finalizzato al conferimento dell’incarico di 
direzione del Servizio Segreteria del 
Presidente , AA.GG., Stampa e 
Comunicazione del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. (art. 22 
l.r. 14 settembre 1999, n. 77 – art. 19, 
comma 6 del d.lgs. 30/03/2001, n. 165). 
Nomina commissione. 
 

Omissis 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la relazione del titolare dell’Ufficio 
Organizzazione Amministrativa; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la Legge regionale 14 settembre 1999, n. 
77, recante “Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”. 
 
VISTA la precedente determinazione:n. 
53/AA/OG del 29 settembre 2014, con la quale 
è stata indetta la procedura di Selezione 
pubblica, per titoli, per la costituzione di un 
rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno 
e determinato finalizzato al conferimento 

dell’incarico di direzione del Servizio 
Segreteria del Presidente , AA.GG., Stampa e 
Comunicazione del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila; 
 
CONSIDERATO che, a tal fine, occorre 
procedere alla nomina della Commissione 
selezionatrice; 
 
DATO ATTO che 
− ai sensi dell’art. 7, comma 1 dell’avviso di 

selezione sono chiamati a far parte della 
Commissione selezionatrice, un Dirigente in 
servizio presso il Consiglio regionale, in 
qualità di Presidente, due Dirigenti regionali 
in qualità di Componenti, un dipendente di 
categoria D, in qualità di Segretario; 

− ai sensi del comma 2 del citato articolo 7 è 
necessario procedere alla nomina della 
Commissione entro quindici giorni dalla 
pubblicazione sul B.U.R.A.T. dell’avviso 
specificato in oggetto; 

−  in data 25 ottobre 2014 sono scaduti i 
termini per la presentazione delle domande; 

 
VISTO l’art. 35 comma 3 lettera e) del D. Lgs. 
165/2001; 
 
RILEVATO che ai sensi delle predette 
disposizioni non possono essere designati quali 
componenti delle commissioni selezionatrici 
nei procedimenti di reclutamento del 
personale coloro che siano componenti 
dell'organo di direzione politica 
dell'amministrazione, che ricoprano cariche 
politiche e coloro che siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali. 
 
RITENUTO di dover condividere la proposta 
del Responsabile dell’Ufficio in ordine alla 
opportunità di nominare componenti della 
Commissione Dirigenti in posizione apicale, 
poiché l’incarico da conferire attiene ad una 
posizione di vertice, nell’ambito della 
organizzazione del Consiglio regionale; 
 
PRESO ATTO che l’Ufficio ha acquisito, per le 
vie brevi, le disponibilità del Direttore dell’Area 
Attività Amministrativa, del Direttore dell’Area 
Affari della Presidenza e legislativi e del 
Dirigente Servizio Amministrativo di Supporto 
alle Autorità Indipendenti; 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

ACCERTATO, contestualmente, che i medesimi 
Dirigenti non versano nelle condizioni di 
incompatibilità di cui all’ articolo 35 comma 3 
lettera e) del citato D. Lgs. 165/2001; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi delle disposizioni 
che statuiscono il principio della 
omnicomprensività della retribuzione, ai 
Componenti delle Commissioni e al Segretario 
non spetta alcun compenso extra; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in 
materia di autonomia organizzativa e 
funzionale del Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
− di nominare la Commissione selezionatrice, 

preposta all’espletamento della procedura 
relativa alla selezione pubblica, per titoli, 
per la costituzione di un rapporto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e determinato 
finalizzato al conferimento dell’incarico di 
direzione del Servizio Segreteria del 
Presidente , AA.GG., Stampa e 
Comunicazione del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila., nella 
seguente composizione: 

 
Presidente Dott. Paolo Costanzi 

Direttore dell’Area Attività Amministrativa 
Componente Dott.ssa Giovanna Colangelo 

Direttore dell’Area Affari della Presidenza e legislativi 
Componente Dott.ssa Michela Leacche 

Dirigente Servizio Amministrativo di Supporto alle Autorità Indipendenti 

Segretario  Dott.ssa Annalisa Ianni 
 
 
− di pubblicare il presente atto sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico 
(B.U.R.A.T.) e sul sito internet del Consiglio 
regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

− di precisare che ai soggetti nominati non 
spetta alcun compenso extra. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 31.10.2014, n. 58/AA/OG 
Selezione pubblica, per titoli, per la 
costituzione di un rapporto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e determinato 
finalizzato al conferimento dell’incarico di 
direzione del Servizio Segreteria del 
Presidente , AA.GG., Stampa e 
Comunicazione del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. (art. 22 
l.r. 14 settembre 1999, n. 77 – art. 19, 
comma 6 del d.lgs. 30/03/2001, n. 165). 

Ammissione dei candidati che hanno 
presentato domanda di partecipazione alla 
procedura selettiva 
 

Omissis 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la relazione del titolare dell’Ufficio 
Organizzazione Amministrativa; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la Legge regionale 14 settembre 1999, n. 
77, recante “Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”. 
 
VISTA la precedente determinazione:n. 
53/AA/OG del 29 settembre 2014, con la quale 
è stata indetta la procedura di Selezione 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 
pubblica, per titoli, per la costituzione di un 
rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno 
e determinato finalizzato al conferimento 
dell’incarico di direzione del Servizio 
Segreteria del Presidente, AA.GG., Stampa e 
Comunicazione del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila; 
 
VISTA la relazione del Responsabile dell’Ufficio 
Organizzazione Amministrativa; 
 
CONSIDERATO CHE  in data 25 ottobre 2014 
sono scaduti i termini per la presentazione 
delle domande; 
 
PRESO ATTO che sono pervenute 
complessivamente n. 22 domande di 
partecipazione alla selezione; 
 
RILEVATO che tutti i candidati sono in 
possesso dei requisiti generali e specifici di cui 
all’art. 2 comma 3 del bando; 
 
CHE: 
− n. 5 candidati sono in possesso del requisito 

di cui all’art. 2 comma 1 del bando, come da 
Elenco 1, allegato quale parte integrante e 
sostanziale alla presente Determinazione; 

− n. 17 candidati sono in possesso del 
requisito di cui all’art. 2 comma 2 del bando, 
come da Elenco 2, allegato anch’esso quale 
parte integrante e sostanziale alla presente 
Determinazione; 

 
VISTI gli art. 2 e 9, commi 1 e 8, del bando; 
 
RILEVATO che, ai sensi del combinato disposto 
degli articoli richiamati, i candidati di cui 
all’Elenco 2 sono ammessi in subordine e la 
valutazione dei relativi curricula sarà effettuata 
solo qualora l’Ufficio di Presidenza non 
manifesti la volontà di affidare l’incarico ad 
alcuno dei candidati di cui all’Elenco 1; 
 

VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in 
materia di autonomia organizzativa e 
funzionale del Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
− di ammettere alla selezione pubblica, per 

titoli, per la costituzione di un rapporto di 
lavoro subordinato a tempo pieno e 
determinato finalizzato al conferimento 
dell’incarico di direzione del Servizio 
Segreteria del Presidente , AA.GG., Stampa e 
Comunicazione del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila, i 
candidati di cui all’Elenco 1, allegato quale 
parte integrante e sostanziale alla presente 
Determinazione; 

− di precisare che la Commissione procederà 
alla valutazione dei titoli dei candidati di cui 
all’Elenco 2 solo, qualora l’Ufficio di 
Presidenza non ritenga di conferire 
l’incarico ad alcuno dei candidati di cui 
all’Elenco 1 

− di ammettere, in subordine, i candidati di 
cui all’Elenco 2, allegato anch’esso quale 
parte integrante e sostanziale alla presente 
Determinazione, nei termini analiticamente 
esplicitati in premessa; 

− di dare atto che non sono pervenute 
candidature prive dei requisiti di 
ammissione; 

− di pubblicare il presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico 
(B.U.R.A.T.) e sul sito internet del Consiglio 
regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 
 

Seguono allegati 

 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 

 
 
  



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA DI BASE E 

SPECIALISTICA. 
 
DETERMINAZIONE 31.10.2014, n. DG1/35 
Approvazione graduatoria regionale dei 
candidati idonei per l’ammissione al corso 
triennale di formazione specifica in 
medicina generale 2014/2017. Rettifica 
allegati a e b alla determinazione n. Dg1/28 
del 25.09.2014. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il D. Lgs. 17 agosto 1999, n. 368, come 
modificato dal D. Lgs. 8 luglio 2003, n. 277; 
 
VISTO il Bando del Concorso pubblico, per 
esami, per l’ammissione di venti medici al 
Corso regionale di formazione specifica in 
Medicina Generale 2014/2017, approvato dalla 
Regione Abruzzo con Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 154 del 10.03.2014, in attuazione 
di quanto disposto dall’ art. 25, comma 2, del 
citato D. Lgs. 368/1999 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
RICHIAMATE: 
− la Determinazione n. DG1/20 del 

13.06.2014 con la quale si è provveduto 
all’ammissione al concorso di cui trattasi di 
n. 267 (duecentosessantasette) aspiranti 
aventi titolo alla partecipazione; 

− la Deliberazione di Giunta Regionale n. 442 
del 23.05.2014 con la quale è stata nominata 
la Commissione d’esame preposta al 
concorso in parola; 

 
ATTESO che la prova scritta del predetto 
Concorso si è svolta nella Regione Abruzzo il 
giorno 17 settembre 2014, presso l’Università 
degli Studi “G. D’Annunzio” - Polo di Pescara - 
Aula Magna “Federico Caffè” - Viale Pindaro n. 
42, così come comunicato con l’Avviso di 
convocazione pubblicato nel succitato B.U.R.A. 
n. 81 Speciale Concorsi dell’11.07.2014; 
 
CONSIDERATO che la predetta Commissione 
d’esame, completati i lavori di propria 
competenza, ha trasmesso alla Regione, in data 
24 settembre 2014, tramite il segretario della 
commissione stessa, con nota ricezione prot. n. 
RA Emergenza/32 del 24.09.2014 e prot. n. 

RA/250567 del 25.09.2014, tutti gli atti 
concernenti il concorso di cui trattasi; 
 
DATO ATTO che dai documenti trasmessi 
risulta che: 
− si sono presentati a sostenere la prova 

scritta 215 (duecentoquindici) candidati su 
267 (duecentosessantasette) ammessi alla 
selezione; 

− n. centottantasei (186) candidati esaminati 
hanno superato la prova riportando un 
punteggio superiore o pari a 60/100; 

− n. 29 (ventinove) candidati hanno riportato 
un punteggio inferiore a 60/100 e, pertanto, 
non hanno conseguito l’idoneità alla 
partecipazione al corso di formazione; 

 
DATO ATTO con determinazione DG1/28 del 
25.09.2014 si è provveduto a: 
− ad approvare la graduatoria dei candidati 

idonei all’ammissione al Corso di 
formazione in medicina generale 
2014/2017, allegato A) parte integrante e 
sostanziale del suddetto provvedimento; 

− a dichiarare non idonei all’ammissione al 
Corso di formazione in medicina generale 
2014/2017, i candidati inclusi nell’allegato 
B) parte integrante e sostanziale del 
suddetto provvedimento; 

 
ATTESO che nel corso dell’esercizio del diritto 
di accesso agli atti esercitato da alcuni 
candidati sono emersi errori materiali nel 
calcolo del punteggio relativo alla graduatoria 
di merito; 
 
PRESO ATTO che la predetta commissione 
d’esame, dopo aver provveduto alla correzione 
degli errori di calcolo e alla relativa rettifica 
della graduatoria dei candidati idonei e 
dell’elenco dei candidati non idonei, ha 
consegnato, con il verbale n. 4 del 30.10.2014, 
gli atti alla Regione Abruzzo con prot. n. 
RA/287617 del 31.10.2014 per i successivi 
adempimenti di competenza; 
 
RITENUTO pertanto, di dover rettificare la 
graduatoria regionale dei candidati idonei 
all’ammissione al Corso di formazione in 
medicina generale 2014/2017 e l’elenco dei 
candidati non idonei, allegati A) e B) della 
determinazione n. DG1/28 del 25.09.2014; 
 
RITENUTO di dover approvare: 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 
− la graduatoria di merito riformulata dei 

centottantacinque (185) candidati risultati 
idonei, stilata ai sensi dell’art. 8, comma 5, 
del citato bando il quale prevede che in caso 
di parità di punteggio ha diritto di 
preferenza chi ha minore anzianità di laurea 
ed, a parità di anzianità di laurea, chi ha 
minore età Allegato A) parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

− l’elenco in ordine alfabetico dei trenta (30) 
candidati che hanno conseguito un 
punteggio inferiore a 60/100, e pertanto 
non idonei all’ammissione al corso di 
formazione in parola, Allegato B) parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
VISTA la graduatoria di merito riformulata 
dalla Commissione d’esame in base al 
punteggio conseguito da ciascun candidato 
secondo i criteri stabiliti dall’art. 7 del bando; 
 
CONSIDERATO che possono essere ammessi a 
partecipare al corso di formazione in questione 
soltanto i primi venti candidati idonei, secondo 
il numero dei posti prefissati dall’art. 1 del 
succitato bando di concorso; 
 
TENUTO CONTO che dell’inserimento nella 
graduatoria regionale degli idonei viene data 
comunicazione agli interessati mediante 
pubblicazione nel B.U.R.A. e l’affissione presso 
gli Ordini provinciali dei medici chirurghi e 
degli odontoiatri della Regione Abruzzo, così 
come stabilito dall’art 8, comma 6, del Bando; 
 
DATO ATTO che l’articolo 1 del Decreto del 
Ministro della Salute del 28.08.2014 che ha 
sostituito il comma 5 dell’art. 9 del suo decreto 
del 7 marzo 2006 ha stabilito che: “La 
graduatoria dei candidati idonei può essere 
utilizzata non oltre il termine massimo di 
sessanta giorni dopo l’inizio del corso di 
formazione, per assegnare, secondo l’ordine 
della graduatoria stessa, i posti che si siano resi 
vacanti per cancellazione, rinuncia, decadenza 
o altri motivi. I giorni di corso persi devono 
essere recuperati e regolarmente retribuiti, nel 
rispetto del limite minimo di 4.800 ore e di 36 
mesi”; 
 
VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 
Marzo 2006 di attuazione dell’art. 26 del 
menzionato D. Lgs. 368/1999, pubblicato sulla 
G.U. del 13 Marzo 2006 n. 60, concernente 

“Principi fondamentali per la disciplina unitaria 
della formazione specifica di medicina 
generale”; 
 
CONSTATATA la regolarità tecnico-
amministrativa e la legittimità del presente 
provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di approvare, in base alle rettifiche per 

errori materiali di calcolo rilevate dalla 
Commissione esaminatrice  preposta al 
relativo concorso: 
− la graduatoria regionale dei candidati 

idonei all’ammissione al Corso di 
Formazione Specifica in Medicina 
Generale 2014/2017, Allegato “A”; 

− l’elenco in ordine alfabetico dei trenta 
(30) candidati che hanno conseguito un 
punteggio inferiore a 60/100, e pertanto 
non idonei alla partecipazione al corso di 
formazione in parola, Allegato B); 

2. di rettificare gli Allegati A e B della 
determinazione n. DG1/28 del 25 settembre 
2014; 

3. di approvare, in base alle rettifiche per 
errori materiali di calcolo rilevate dalla 
Commissione esaminatrice  preposta al 
relativo concorso: 
− la graduatoria regionale dei candidati 

idonei all’ammissione al Corso di 
Formazione Specifica in Medicina 
Generale 2014/2017, Allegato “A” parte 
integrante e sostanziale del presente 
atto; 

− l’elenco in ordine alfabetico dei trenta 
(30) candidati che hanno conseguito un 
punteggio inferiore a 60/100, e pertanto 
non idonei alla partecipazione al corso di 
formazione in parola, Allegato B) parte 
integrante e sostanziale del suddetto 
provvedimento; 

4. di ammettere a partecipare al Corso di 
Formazione Specifica in Medicina Generale i 
primi venti candidati della predetta 
graduatoria; 

5. di prendere atto che l’articolo 1 del 
Decreto del Ministro della Salute del 
28.08.2014 che ha sostituito il comma 5 
dell’art. 9 del suo decreto del 7 marzo 2006 
ha stabilito che: “La graduatoria dei 
candidati idonei può essere utilizzata non 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

oltre il termine massimo di sessanta giorni 
dopo l’inizio del corso di formazione, per 
assegnare, secondo l’ordine della 
graduatoria stessa, i posti che si siano resi 
vacanti per cancellazione, rinuncia, 
decadenza o altri motivi. I giorni di corso 
persi devono essere recuperati e 
regolarmente retribuiti, nel rispetto del 
limite minimo di 4.800 ore e di 36 mesi”; 

6. di dare, individualmente, comunicazione 
scritta ai candidati utilmente collocati nella 
graduatoria dei candidati idonei, nel limite 
dei venti posti fissati dall'articolo 1 del 
bando di concorso. 

7. di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento e dei relativi allegati nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

8. di trasmettere il presente provvedimento 
agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e 
degli Odontoiatri della Regione Abruzzo per 
l’affissione ai loro albi. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Nicola Allegrini 
 

Seguono allegati

 

 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 

 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA FARMACEUTICA E 

TRASFUSIONALE 
 
DETERMINAZIONE 24.10.2014, n. DG8/152 
Concorso straordinario per titoli per 
l’assegnazione di n. 85 sedi farmaceutiche 
disponibili per il privato esercizio nella 
Regione Abruzzo. Ammissione candidati. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che il D.L. 24.01.2012, n.1, 
convertito con modificazioni in L. 24.03.2012, 
n. 27 recante “Disposizioni urgenti per la 
concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e 
la competitività” ed in particolare l’art. 11 
rubricato “Potenziamento del servizio di 
distribuzione farmaceutica, accesso alla 
titolarità delle farmacie, modifica alla disciplina 
della somministrazione dei farmaci e altre 
disposizioni in materia sanitaria” – siccome 
modificato e integrato dal D.L. 06.07.2012, n. 
95, convertito con modificazioni in L. 
07.08.2012, n. 135 – modifica in modo 
sostanziale la normativa vigente in materia 
farmaceutica prevedendo, tra l’altro, 
l’indizione, da parte delle regioni e province 
autonome, di un concorso straordinario per 
l’assegnazione di nuove sedi farmaceutiche e di 
quelle vacanti da espletare mediante l’utilizzo 
della piattaforma tecnologica e applicativa 
unica del Ministero della Salute, ai sensi 
dell’art. 23, comma 12-septiesdecies del citato 
D.L. n. 95/2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la D.G.R. del 26 novembre 2012, n. 775 
recante “Approvazione bando di concorso 
straordinario per titoli per l’assegnazione di n. 
85 sedi farmaceutiche disponibili per il privato 
esercizio - art. 11, comma 3, D.L. 24.01.2012 n. 
1, convertito con modificazioni in legge 
24.03.2012 n. 27 e s.m.i.”, pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
“Speciale Concorsi” n. 90 del 12.12.2012; 
 
RILEVATO che, entro la data di scadenza del 
suddetto bando di concorso, sono pervenute n. 
1223 domande di partecipazione - presentate 
con modalità web tramite la piattaforma 
tecnologica ed applicativa realizzata dal 
Ministero della Salute (c.1, art. 5 del bando di 
concorso) - di cui 701 (settecentouno) in forma 
singola e 522 (cinquecentoventidue) in forma 

associata, pari a complessivi n. 1906 
(millenovecentosei) candidati; 
 
PRECISATO che ciascun candidato, 
consapevole delle sanzioni previste in casi di 
dichiarazioni false e mendaci, ha effettuato la 
domanda di partecipazione al concorso di cui al 
D.L. 24.01.2012 n. 1, sulla base di dichiarazioni 
sostitutive di certificazione - ai sensi del D.P.R. 
28.12.2000, n.445 e ss.mm.ii., - conformemente 
a quanto disposto dall’art. 5 del bando di 
concorso; 
 
DATO ATTO che 
− ai sensi dell’art. 5 del bando, «il candidato è 

tenuto a dichiarare, a pena di 
inammissibilità, (…) l’indirizzo PEC al quale 
perverrà ogni comunicazione relativa al 
concorso»; 

− ai sensi dell’art. 6 del bando, «le domande 
presentate in forma e/o con modalità 
diverse da quelle previste dall’art 5 del 
bando sono considerate irricevibili» 
costituendo infatti «motivo di non 
ammissione al concorso: 
• il difetto anche di uno solo dei requisiti di 

cui all’art. 2; 
• l’omissione di una delle dichiarazioni  

indicate come obbligatorie ex art. 5 del 
bando. In caso di partecipazione 
associata, le cause di irricevibilità, di 
esclusione e di inammissibilità relative 
ad uno degli associati determinano 
l’esclusione dal concorso di tutti gli altri 
componenti l’associazione medesima. La 
mancata ammissione al concorso sarà 
resa nota al candidato tramite 
comunicazione all’indirizzo PEC dallo 
stesso indicata nella domanda»; 

 
PRESO ATTO della nota del Ministero della 
Salute prot. n. DGSISS 0001710-P-28/02/2013 
- pervenuta via PEC ed acquisita agli atti del 
Servizio Assistenza Farmaceutica e 
Trasfusionale della Direzione Politiche della 
Salute con prot. n. RA/60664 del 01.03.2013 - 
con la quale il Direttore Generale del 
Dipartimento della Programmazione e 
dell’Ordinamento del Servizio sanitario 
nazionale, Direzione Generale del Sistema 
Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio IV ex 
DGSI - Sistema Informativo del Ministero ha 
trasmesso «l’elenco delle candidature (…) per 
le quali non è stato utilizzato un indirizzo di 
posta elettronica certificata»; 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 
 
PRESO ATTO dei nominativi dei candidati 
rinunciatari al concorso, così come di seguito 
indicati: 
1. dr. Gennarino Pesacane, nato a Boscotrecase 

(NA) il 21.11.1958-  protocollo domanda n. 
001078-11-01-2013-130 - modalità di 
partecipazione singola, rinunciatario al 
concorso con nota trasmessa a mezzo PEC 
del 31.01.2013 e reiterata in data 
30.06.2013, acquisite rispettivamente agli 
atti del Servizio Assistenza Farmaceutica e 
Trasfusionale della Direzione Politiche della 
Salute della Regione Abruzzo con prott. 
RA/48330 del 19.02.2013 e RA/174655 del 
09.07.2013; 

2. d.ssa Dora Rosati, nata a Celano (AQ) il 
23.09.1954 -  protocollo domanda n. 
000905-10-01-2013-130 - modalità di 
partecipazione singola, rinunciataria al 
concorso con nota trasmessa con 
raccomandata A/R del 12.07.2013, acquisita 
agli atti del Servizio Assistenza 
Farmaceutica e Trasfusionale della 
Direzione Politiche della Salute della 
Regione Abruzzo con prot. RA/202274 del 
08.08.2013; 

 
PRESO ATTO della nota del Presidente 
dell’Ordine dei Farmacisti di L’Aquila prot. n. 
226/2013 del 16.03.2013 - acquisita agli atti 
del Servizio Assistenza Farmaceutica e 
Trasfusionale della Direzione Politiche della 
Salute con prot. n. RA/74590 del 18.03.2013 - 
con la quale il Consiglio Direttivo comunicava 
che dopo aver esaminato la posizione della 
dr.ssa Zincone Daniela - nata a Sora (FR) il 
24.10.1972, iscritta all’Ordine dei farmacisti 
della Provincia de L’Aquila al n. 857 dal 
05.01.2013 -  “ha deliberato all’unanimità la 
nullità dell’iscrizione” della medesima; 
 
VERIFICATO che la dr.ssa Zincone Daniela, 
come sopra identificata, ha presentato istanza 
di partecipazione al concorso straordinario di 
che trattasi, con la domanda protocollo n. 
000927-10-01-2013-130 modalità 
partecipazione singola; 
 
ATTESO che la Commissione esaminatrice del 
concorso di che trattasi – istituita con D.G.R. n. 
38 del 27/01/2014, siccome modificata con  
D.G.R. n. 271 del 14/04/2014 - ha preso atto, 
nella seduta del 22.07.2014: 

− della nota del Ministero della Salute prot. n. 
DGSISS 0001710-P-28/02/2013 pervenuta 
via PEC ed acquisita agli atti del Servizio 
Assistenza Farmaceutica e Trasfusionale 
della Direzione Politiche della Salute con 
prot. n. RA/60664 del 01.03.2013 - con la 
quale il Direttore Generale del Dipartimento 
della Programmazione e dell’Ordinamento 
del Servizio sanitario nazionale, Direzione 
Generale del Sistema Informativo e 
Statistico Sanitario - Ufficio IV ex DGSI - 
Sistema Informativo del Ministero ha 
trasmesso «l’elenco delle candidature (…) 
per le quali non è stato utilizzato un 
indirizzo di posta elettronica certificata»; 

− dei nominativi dei candidati rinunciatari al 
concorso forniti dal Servizio Assistenza 
Farmaceutica e Trasfusionale della 
Direzione Politiche della Salute della 
Regione Abruzzo; 

− della nota del Presidente dell’Ordine dei 
Farmacisti di L’Aquila prot. n. 226/2013 del 
16.03.2013 - acquisita agli atti del Servizio 
Assistenza Farmaceutica e Trasfusionale 
della Direzione Politiche della Salute con 
prot. n. RA/74590 del 18.03.2013 - con la 
quale il Consiglio Direttivo comunicava che 
dopo aver esaminato la posizione della 
dr.ssa Zincone Daniela - nata a Sora (FR) il 
24.10.1972, iscritta all’Ordine dei farmacisti 
della Provincia de L’Aquila al n. 857 dal 
05.01.2013 - “ha deliberato all’unanimità la 
nullità dell’iscrizione” della medesima; 

 
PRESO ATTO altresì della nota del Presidente 
dell’Ordine dei Farmacisti di Chieti prot. n. 562 
del 10.06.13 - indirizzata alla F.O.F.I. e inoltrata 
a mezzo PEC in data 12.09.2014 al Servizio 
Assistenza Farmaceutica e Trasfusionale della 
Direzione Politiche della Salute -  acquisita agli 
atti del medesimo Servizio con prot. n. 
RA/239037 del 12.09.2014 – con la quale il 
Consiglio Direttivo comunicava di aver 
deliberato la cancellazione dall’Albo della 
dr.ssa Chicarella Patrizia, nata ad Urbino (PU) il 
16.09.1952, per decesso avvenuto il 
04.03.2013; 
 
VERIFICATO che la dr.ssa Chicarella Patrizia, 
come sopra identificata, ha presentato istanza 
di partecipazione al concorso straordinario di 
che trattasi, con la domanda protocollo n. 
001008-10-01-2013-130 modalità 
partecipazione singola; 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

CONSIDERATO che la Commissione 
esaminatrice nella seduta del 15.09.2014 ha 
preso atto della nota del Presidente dell’Ordine 
dei Farmacisti di Chieti prot. n. 562 del 
10.06.13 - indirizzata alla F.O.F.I. e inoltrata a 
mezzo PEC in data 12.09.2014 al Servizio 
Assistenza Farmaceutica e Trasfusionale della 
Direzione Politiche della Salute -  acquisita agli 
atti del medesimo Servizio con prot. n. 
RA/239037 del 12.09.2014 – con la quale il 
Consiglio Direttivo comunicava di aver 
deliberato la cancellazione dall’Albo della 
dr.ssa Chicarella Patrizia, nata ad Urbino (PU) il 
16.09.1952, per decesso avvenuto il 
04.03.2013; 
 
VISTO  l’art. 13 del bando di concorso recante 
“Accertamento dei requisiti” il quale prevede 
che “In qualsiasi fase del concorso o momento 
successivo all’assegnazione della sede, qualora 
la non veridicità di quanto dichiarato dal 
concorrente , rilevata a seguito dei controlli 
previsti per legge o comunque accertata, il 
medesimo concorrente decade dai benefici 
conseguenti al provvedimento emanato sulla 
base della dichiarazione non veritiera”, 
coinvolgendo gli altri candidati in caso di 
partecipazione in forma associata; 
 
RITENUTO pertanto di: 
− non ammettere al concorso pubblico 

regionale straordinario per titoli per 
l’assegnazione di sedi farmaceutiche nella 
regione Abruzzo di cui alla D.G.R. n. 775 del 
26 novembre 2012 i candidati di cui 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, per le 
motivazioni di seguito riportate: 
• n. 11  candidati, corrispondenti a n.10 

istanze di partecipazione al concorso,  in 
quanto gli stessi – o in forma singola o in 
forma associata - non hanno indicato un 
indirizzo di posta elettronica certificata  
(PEC), costituente una delle condizioni di 
ammissione al concorso previste dall’art. 
5 del bando di concorso; 

• n. 1  candidato, dr.ssa Zincone Daniela, 
nata a Sora (FR) il 24.10.1972 - domanda 
protocollo n. 000927-10-01-2013-130 
modalità partecipazione singola - per 
mancanza dei requisiti di cui all’art. 2 del 
bando; 

− prendere atto della rinuncia alla 
partecipazione al concorso pubblico 
regionale straordinario per titoli per 

l’assegnazione di sedi farmaceutiche nella 
regione Abruzzo di cui alla D.G.R. n. 775 del 
26 novembre 2012,  dei candidati di cui 
all’Allegato B, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

− prendere atto che la dr.ssa Chicarella 
Patrizia, nata ad Urbino (PU) il 16.09.1952 -  
presente nell’elenco candidati al concorso 
straordinario con la domanda protocollo n. 
001008-10-01-2013-130 modalità 
partecipazione singola – è deceduta ad 
Atessa (CH) il  04.03.2013; 

− ammettere con riserva al concorso pubblico 
regionale straordinario per titoli per 
l’assegnazione di sedi farmaceutiche nella 
regione Abruzzo di cui alla D.G.R. n. 775 del 
26 novembre 2012, n. 1891 candidati, 
corrispondenti a n. 1209 istanze di 
partecipazione al concorso,  di cui 
all’Allegato C parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, in base alle 
dichiarazioni rese inerenti il possesso dei 
requisiti di ammissione previsti dal bando 
di concorso; 

 
VISTI 
− il T.U.LL.SS. approvato con R.D. 

n.1265/1934 “Testo unico delle leggi 
sanitarie”; 

− la L. 2.4.1968, n. 475 recante “Norme 
concernenti il servizio farmaceutico” e 
ss.mm.ii.; 

− il D.P.R. 21.8.1971, n. 1275 recante 
“Regolamento per l'esecuzione della legge 2 
aprile 1968, n. 475, recante norme 
concernenti il servizio farmaceutico”; 

− la L. 8.11.1991, n. 362 recante “Norme di 
riordino del settore farmaceutico” e 
ss.mm.ii.; 

− il D.P.C.M. 30.3.1994, n. 298 recante 
“Regolamento di attuazione dell’art. 4, 
comma 9, della legge 8 novembre 1991, n. 
362, concernente norme di riordino del 
settore farmaceutico” e ss.mm.ii; 

− D.P.R. del 28.12.2000 n.445 e ss.mm.ii. 
− il D.L. 24.01.2012, n.1, convertito con 

modificazioni in L. 24.03.2012, n. 27 recante 
“Disposizioni urgenti per la concorrenza, lo 
sviluppo delle infrastrutture e la 
competitività” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la L.R. 77 del 14.09.1999 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 
VISTA la D.G.R. n. 816 del 31.12.2009, 
successivamente integrata con D.G.R. n.168 del 
15.03.2010; 
 

DETERMINA 
 
1. di non ammettere al concorso pubblico 

regionale straordinario per titoli per 
l’assegnazione di sedi farmaceutiche nella 
regione Abruzzo di cui alla D.G.R. n. 775 del 
26 novembre 2012 i candidati di cui 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, per le 
motivazioni di seguito riportate: 
− n. 11  candidati, corrispondenti a n.10 

istanze di partecipazione al concorso,  in 
quanto gli stessi – o in forma singola o in 
forma associata - non hanno indicato un 
indirizzo di posta elettronica certificata 
(PEC), costituente una delle condizioni di 
ammissione al concorso previste dall’art. 
5 del bando di concorso; 

− n. 1  candidato, dr.ssa Zincone Daniela, 
nata a Sora (FR) il 24.10.1972 - modalità 
partecipazione singola - per mancanza 
dei requisiti di cui all’art. 2 del bando; 

2. di prendere atto della rinuncia alla 
partecipazione al concorso pubblico 
regionale straordinario per titoli per 
l’assegnazione di sedi farmaceutiche nella 
regione Abruzzo di cui alla D.G.R. n. 775 del 
26 novembre 2012,  dei candidati di cui 
all’Allegato B, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

3. di prendere atto che la dr.ssa Chicarella 
Patrizia, nata ad Urbino (PU) il 16.09.1952 -  
presente nell’elenco candidati al concorso 
straordinario con la domanda protocollo n. 
001008-10-01-2013-130 modalità 
partecipazione singola – è deceduta il  
04.03.2013; 

4. di ammettere con riserva al concorso 
pubblico regionale straordinario per titoli 
per l’assegnazione di sedi farmaceutiche 
nella regione Abruzzo di cui alla D.G.R. n. 
775 del 26 novembre 2012, n. 1891 
candidati - corrispondenti a n. 1209 istanze 
di partecipazione al concorso - di cui 
all’Allegato C, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, alla 
partecipazione al concorso pubblico 
regionale straordinario per titoli per 
l’assegnazione di n. 85 sedi farmaceutiche 
per il privato esercizio nella regione 
Abruzzo, in base alle dichiarazioni rese 
inerenti il possesso dei requisiti di 
ammissione previsti dal bando di concorso; 

5. di comunicare ai candidati di cui 
all’Allegato A la mancata ammissione al 
concorso di cui al precedente punto 1),  
all’indirizzo PEC indicato nella domanda -  
siccome previsto dall’ultimo comma dell’art. 
6 del bando - ovvero a mezzo raccomandata 
a/r qualora non possibile avvalersi 
dell’indirizzo PEC; 

6. di pubblicare il presente atto in forma 
integrale sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo; 

7. di pubblicare il presente atto sul sito 
internet della Regione Abruzzo. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso giurisdizionale al TAR Abruzzo ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da notificarsi rispettivamente entro 
i termini decadenziali di 60 giorni e di 120 
giorni dalla notifica, dalla pubblicazione ovvero 
dalla piena conoscenza  del presente 
provvedimento. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Stefania Melena 

 
Seguono allegati 

 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 



Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 
 



Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 
 



Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 
 



Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 
 



Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 
 



Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 

 
 



Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

 
 



Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 

 
 



Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 

 
 



Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 

 
 



Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 

 
 



Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     
 

 
 



Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     
 

 
 



Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 



Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     
 

 
 



Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 124 Speciale (07.11.2014) 
 

 
 
 






	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	CONSIGLIO REGIONALE
	DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 27.10.2014, n. 56/AA/OG
	Selezione pubblica, per titoli, per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione del Servizio Segreteria del Presidente , AA.GG., Stampa e Comunicazione del Con...
	DETERMINAZIONE 31.10.2014, n. 58/AA/OG
	Selezione pubblica, per titoli, per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione del Servizio Segreteria del Presidente , AA.GG., Stampa e Comunicazione del Con...
	GIUNTA REGIONALE

	DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE
	SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA DI BASE E SPECIALISTICA.
	DETERMINAZIONE 31.10.2014, n. DG1/35
	Approvazione graduatoria regionale dei candidati idonei per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicina generale 2014/2017. Rettifica allegati a e b alla determinazione n. Dg1/28 del 25.09.2014.

	DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE
	SERVIZIO ASSISTENZA FARMACEUTICA E TRASFUSIONALE
	DETERMINAZIONE 24.10.2014, n. DG8/152
	Concorso straordinario per titoli per l’assegnazione di n. 85 sedi farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella Regione Abruzzo. Ammissione candidati.


	Pagina vuota

